
 
 

Częstochowa, dn. 24.02.2014 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa 
tel., fax: +48 34 367 36 74 

WSZYSCY WYKONAWCY 
dot. przetargu nieograniczonego: 
DOSTAWA  
LEKÓW  ONKOLOGICZNYCH, 
PSYCHOTROPOWYCH  I  OPIOIDOWYCH  
W.Sz.S./DAZ/26/P-8/011/467/14 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione do treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/ w przedmiotowym postępowaniu. 
 

Pytanie 1: dot. Części Nr 18 poz. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 

18  pozycji nr 1  do oddzielnego pakietu jednocześnie ustalając wysokość wadium dla nowo 

utworzonego pakietu? Wyłączenie ww. pozycji umożliwi przystąpienie do w/w postępowania większej 
ilości wykonawców, co daje możliwość uzyskania przez Zamawiającego konkurencyjnej oferty 

cenowej.  
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 2: dot. Pakietu 39 pozycji nr 14, 17, 18, 19, 20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

wydzielenie z pakietu ww. pozycji i utworzenie nowego pakietu? Pozytywne rozpatrzenie naszej prośby 
pozwoli na przystąpienie do postępowania większej liczbie uczestników i umożliwi zaoferowanie 

korzystnej ceny producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający wydziela z Części Nr 39 pozycje 14, 17, 18, 19, 20 do osobnej części – 
Części Nr 41. W załączeniu do niniejszych wyjaśnień - zmieniony formularz asortymentowo-cenowy – 

Część Nr 39 oraz nowy formularz asortymentowo-cenowy - Część Nr 41. Wykonawca składający ofertę 
na przedmiot zamówienia objęty dokonanym wydzieleniem – jw.  zobowiązany  jest   wnieść  wadium 

w wysokości: Część Nr 39 – 900,00 zł, Część Nr 41: 100,00 zł.  
 

Pytanie 3: dot. Części Nr 29. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu leczniczego 
Interferonum alfa-2a w postaci ampułkostrzykawki?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jeżeli preparat jest refundowany. 
 

Pytanie 4: dot. Części Nr 38. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości uzupełnienia treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o zapisy umożliwiające zmianę treści umowy, która 

zostanie zawarta w wyniku niniejszego postępowania. Zgodnie z ustawą Prawo zamówień Publicznych 

możliwość dokonywania zmian w umowie zawartej w wyniku postępowania przetargowego możliwa 
będzie  wyłącznie  w  sytuacji, gdy zamawiający przewidzi taką możliwość, gdy zmiana ta jest dla 

niego korzystna lub wynika z okoliczności, których nie można było przewidzieć.  Mając na uwadze 
powyższe  proponujemy: 1. W uzasadnionych sytuacjach, gdy jest to podyktowane dobrem pacjentów 

i okolicznościami realizacji umowy, chcielibyśmy, o ile nasza oferta zostanie uznana za 
najkorzystniejszą, móc zaoferować Państwu dodatkowy rabat. Przyjęcie przez Państwa takiej 

propozycji może spowodować konieczność wprowadzenia zmian do treści umowy. Zwracam się zatem 

z prośbą o rozważenie zamieszczenia w treści ogłoszenia o zamówieniu lub w SIWZ stosownych 
zapisów umożliwiających dokonywanie zmian w zakresie wskazanym powyżej, np. o treści: W trakcie 

trwania umowy Wykonawca może zaoferować Zamawiającemu rabat na zasadach uzgodnionych przez 
Strony w Aneksie do umowy. 

Odpowiedź: Stosowny zapis umożliwiający dokonywanie zmian we wskazanym zakresie zawiera § 8 

ust. 1 pkt 1 wzoru umowy.  
 

Pytanie 5: dot. załącznika cenowego, część nr 4, Cytarabina. Czy Zamawiający wymaga, aby postać 

powyższego preparatu była roztworem do wstrzykiwań? 

Odpowiedź: Tak, jeżeli preparat jest refundowany. 
 

Pytanie 6: dot. załącznika cenowego, część nr 15, Doxorubicin. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
przeliczenie odpowiednio dawki 20mg na 10mg oraz dawki 150mg na dawkę 100mg? W przypadku 

pozytywnej odpowiedzi umożliwi to przystąpienie Wykonawcy do powyższej oferty i tym samym 
zwiększenie konkurencyjności cenowej. 

 
 



 
 

Odpowiedź: Tak, jeżeli preparaty będą refundowane  i  zostanie zachowana ilość mg substancji jak 
w Części Nr 15. 

 

Pytanie 7: Czy Zamawiający zaakceptuje faktury wystawione przez wykonawcę zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i przesłane w formie elektronicznej, w formacie PDF, co jest zgodne z 
zapisami Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2012 r. w  sprawie  przesyłania  faktur 

w formie elektronicznej, zasad ich przechowywania oraz trybu udostępniania organowi podatkowemu 

lub organowi kontroli skarbowej (Dz. U. z 2012 r. poz. 1528) oraz ustawy z 11 marca 2004 o podatku 
od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535 ze zm.)? Prosimy o podanie adresu poczty elektronicznej 

Zamawiającego, na który powinny być przesyłane faktury wykonawcy. Dokumentem potwierdzającym 
dostawę będzie dokument WZ. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 8: Dotyczy  osób  odpowiedzialnych  za  realizację umowy.  Prosimy o podanie  osoby  (imię  
i nazwisko) odpowiedzialnej za realizację umowy ze strony Zamawiającego. Pozwoli to uniknąć 

nieporozumień co do słuszności składanych zamówień. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy § 4 ust. 4 wzoru umowy.  
 

Pytanie 9: dot. Części Nr 15. Czy Zamawiający w części nr 15 Doxorubicini hydrochloridum, 
dopuszcza wycenę preparatu w dawce 2 mg/ml 25 ml oraz 2mg/ml 5ml - w odpowiednio przeliczonej 

ilości na dawki  20mg, 150mg oraz 200 mg? Umożliwi to przystąpienie do wyżej wymienionego 
pakietu większej liczby oferentów. 

Odpowiedź: Tak, jeżeli preparaty są refundowane, a ilość mg substancji w Części Nr 15 nie ulegnie 
zmianie.  
 

Pytanie 10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 39 pozycja 11 leku Midanium 

5mg/5ml x 10 amp.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zaproponowanego leku. 

 

Pytanie 11: Czy Zamawiający Do §7 ust. 5 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu 

umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do 

wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.  
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 12: Czy w przypadku  wstrzymania  produkcji  lub  wycofania  z  obrotu  przedmiotu  umowy 

i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu farmaceutycznego w cenie przetargowej (bo np. 
będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie 

zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary 
przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §8 ust. 1 pkt 4) projektu umowy)?  

Odpowiedź: Tak, wyłącznie po udokumentowaniu okoliczności, o których mowa w pytaniu oraz przy 

zachowaniu wartości brutto umowy. 
 

Pytanie 13: Do treści §10 ust.1 ppkt  c) projektu  umowy  prosimy  o  dodanie  słów,  wynikających 

z przesłanki zawartej w treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na 

okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 
Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 14: dot. Części Nr 24. Czy Zamawiający w części nr 24 Carboplatinum dopuści wycenę 
preparatu w formie roztworu do wstrzykiwań? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jeżeli preparat jest refundowany. 
 

Pytanie 15: dot. Części Nr 24. Czy Zamawiający w części nr 24 Carboplatinum dopuści wycenę 
preparatu w dawce 150mg/15ml odpowiednio przeliczonej do dawki 600mg/60ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jeżeli preparat jest refundowany, a ilości mg substancji nie 
ulegną zmianie. 
 

Pytanie 16: dot. Części Nr 24. Czy Zamawiający w części nr 24 Carboplatinum dopuści wycenę 

preparatu w dawkach 450mg/45ml oraz 150mg/15ml odpowiednio przeliczonej do dawki 
600mg/60ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jeżeli preparat jest refundowany, a ilości mg substancji nie 

ulegną zmianie. 
 

            W związku z art. 12a ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert, umożliwiając 
Wykonawcom uwzględnienie udzielonych wyjaśnień treści SIWZ. Zamawiający wyznacza termin 

składania ofert na dzień 19.03.2014 g. 10.00. Termin otwarcia ofert Zamawiający wyznacza na: 

19.03.2014 r., g. 10.15. 
 



 
 

 
 

 

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienie stanowiące integralną część 
SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je 

również na str. internetowej Zamawiającego. 
 

Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.  

 
 

 
                                                                                                                           

 

 
ZATWIERDZIŁ 

    

                                                                                    Z-CA DYREKTORA  
DS. LECZNICTWA 

WOJEWÓDZKIEGO  SZPITALA  SPECJALISTYCZNEGO  
IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY  

                                                               W CZĘSTOCHOWIE 
 

JAROSŁAW RYDZEK 

 
                                                                                    
 

 

 
 

Załącznik: 
Formularz as.-cen. – zmiana  – Część Nr 39,  
Formularz as.-cen. – dodany – Część Nr 41. 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 


